О признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики
Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 24 мая 2018 года № 289.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства Республики
Казахстан согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан Б. Сагинтаев

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 24 мая 2018 года № 289

Перечень
утративших силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан

      1.  Правительства Республики Казахстан от 21 апреля 2000 года № Постановление
616 "О предоставлении отчетности по государственным внешним займам".
      2.  Правительства Республики Казахстан от 22 мая 2003 года № 475 "Постановление
О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 21 апреля 2000 года № 616".
      3.  Правительства Республики Казахстан от 23 ноября 2004 года № Постановление
1222 "Об утверждении Правил перечисления неналоговых поступлений в бюджет" (
САПП Республики Казахстан, 2004 г., № 45, ст. 578).
      4.  Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2008 года № Постановление
1339 "Об утверждении перечня уполномоченных органов, ответственных за взимание
поступлений в республиканский бюджет, за возврат из бюджета и (или) зачет излишне
(ошибочно) уплаченных сумм и осуществляющих контроль за поступлениями в
бюджет неналоговых поступлений, поступлений от продажи основного капитала,
трансфертов, сумм погашения бюджетных кредитов, от продажи финансовых активов
государства, займов" (САПП Республики Казахстан, 2008 г., № 49, ст. 556).
      5.  изменений и дополнений, которые вносятся в некоторые решения Пункт 13
Правительства Республики Казахстан, утвержденных постановлением Правительства
Республики Казахстан от 30 сентября 2010 года № 1009 "О некоторых мерах по
повышению эффективности правоохранительной деятельности и судебной системы в
Республике Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2010 г., № 53, ст. 510).

      6.  Правительства Республики Казахстан от 14 декабря 2010 года № Постановление
1354 "О внесении дополнений и изменений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 21 апреля 2000 года № 616".
      7.  Правительства Республики Казахстан от 20 сентября 2011 года № Постановление
1075 "О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 31 декабря 2008 года № 1339 "Об утверждении перечня уполномоченных
органов, ответственных за взимание поступлений в республиканский бюджет, за
возврат из бюджета и (или) зачет излишне (ошибочно) уплаченных сумм и
осуществляющих контроль за поступлениями в бюджет неналоговых поступлений,
поступлений от продажи основного капитала, трансфертов, сумм погашения
бюджетных кредитов, от продажи финансовых активов государства, займов".
      8.  постановления Правительства Республики Казахстан от 2 мая 2013 года Пункт 3
№ 448 "Об утверждении норматива отчисления части чистого дохода республиканских
государственных предприятий и внесении изменения в постановление Правительства
Республики Казахстан от 31 декабря 2008 года № 1339 "Об утверждении перечня
уполномоченных органов, ответственных за взимание поступлений в республиканский
бюджет, за возврат из бюджета и (или) зачет излишне (ошибочно) уплаченных сумм и
осуществляющих контроль за поступлениями в бюджет неналоговых поступлений,
поступлений от продажи основного капитала, трансфертов, сумм погашения
бюджетных кредитов, от продажи финансовых активов государства, займов" (САПП
Республики Казахстан, 2013 г., № 31, ст. 470).
      9.  Правительства Республики Казахстан от 8 мая 2013 года № 471 "Постановление
О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 21
апреля 2000 года № 616 "О предоставлении отчетности по государственным внешним
займам".
      10.  Правительства Республики Казахстан от 11 июня 2013 года № Постановление
594 "О внесении изменения и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 31 декабря 2008 года № 1339 "Об утверждении перечня уполномоченных
органов, ответственных за взимание поступлений в республиканский бюджет, за
возврат из бюджета и (или) зачет излишне (ошибочно) уплаченных сумм и
осуществляющих контроль за поступлениями в бюджет неналоговых поступлений,
поступлений от продажи основного капитала, трансфертов, сумм погашения
бюджетных кредитов, от продажи финансовых активов государства, займов" (САПП
Республики Казахстан, 2013 г., № 37, ст. 545).
      11.  Правительства Республики Казахстан от 14 июля 2016 года № Постановление
402 "О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от
31 декабря 2008 года № 1339 "Об утверждении перечня уполномоченных органов,
ответственных за взимание поступлений в республиканский бюджет, за возврат из
бюджета и (или) зачет излишне (ошибочно) уплаченных сумм и осуществляющих

контроль за поступлениями в бюджет неналоговых поступлений, поступлений от
продажи основного капитала, трансфертов, сумм погашения бюджетных кредитов, от
продажи финансовых активов государства, займов" (САПП Республики Казахстан,
2016 г., № 39, ст. 235).
      12.  изменений и дополнений, которые вносятся в некоторые решения Пункт 5
Правительства Республики Казахстан, утвержденных постановлением Правительства
Республики Казахстан от 15 ноября 2016 года № 704 "Некоторые вопросы
Министерства оборонной и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан"
(САПП Республики Казахстан, 2016 г., № 58, ст. 373).
      13.  Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2016 года №Постановление
902 "О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 31 декабря 2008 года № 1339 "Об утверждении перечня уполномоченных
органов, ответственных за взимание поступлений в республиканский бюджет, за
возврат из бюджета и (или) зачет излишне (ошибочно) уплаченных сумм и
осуществляющих контроль за поступлениями в бюджет неналоговых поступлений,
поступлений от продажи основного капитала, трансфертов, сумм погашения
бюджетных кредитов, от продажи финансовых активов государства, займов" (САПП
Республики Казахстан, 2016 г., № 67, ст. 459).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан